
Muzejní noc 2022 ve středních Čechách 

Ve středních Čechách se letos do 18. ročníku Festivalu muzejních nocí, který bude probíhat
ve dnech 20. 5.-11. 6., zapojí desítky organizací v desítkách měst. 

Festival je jedinečnou příležitostí k prezentaci kulturního dědictví i mimořádnou akcí, která
nočním návštěvníkům na řadě míst kromě svých stélách expozic prezentuje i doprovodné
a kulturní programy. Muzea a galerie se tak stávají místy mimořádných i nečekaných zážitků
a setkávání. Organizace celorepublikového festivalu se ujala Asociace muzeí a galerií České
republiky ve spolupráci s Ministerstvem kultury a dalšími subjekty. 

Přikládáme aktuální přehled přihlášených míst a tematických akcí ve středních Čechách: 
 
Benátky nad Jizerou 
20. 5. Muzeum Mladoboleslavska – Muzeum Benátecka – Muzejní noc 

Benešov
4. 6. Muzeum Podblanicka – Benešovská muzejní noc 
4. 6. Muzeum umění a designu Benešov – Muzejní noc MUD 2022

Beroun 
3. 6. Muzeum Českého krasu, p. o. – 16. Muzejní noc na téma „Český kras“  

Čáslav
27. 5. Městské muzeum a knihovna Čáslav – Čáslavská muzejní noc s Meluzínou 

Český Brod 
11. 6. Regionální muzeum v Kolíně – Podlipanské muzeum v Českém Brodě – Muzejní noc 
v Podlipanském muzeu 

Divišov 
3. 6. Muzeum života židovské obce Divišov – Muzejní noc  

Hořovice 
10. 6. Muzeum Českého krasu – Muzeum Hořovicka – Hravý středověk na Starém zámku 
Hořovice

Kladno 
21. 5. Sládečkovo vlastivědné muzeum v Kladně – Muzejní noc 

Kolín 
28. 5. Regionální muzeum v Kolíně, p. o. – Muzejní noc v Kolíně 

Kralupy nad Vltavou 
2. 6. Městské muzeum v Kralupech nad Vltavou – 15. Muzejní noc s překvapením 



Kutná Hora 
20. 5. České muzeum stříbra, p. o. – Muzejní noc 
20. 5. GASK – Galerie Středočeského kraje v Kutné Hoře – Muzejní noc v GASK 2022 

Jílové u Prahy
3. 6. Regionální muzeum v Jílovém u Prahy, p. o. – Hurá léto 

Lhotka u Mělníka 
17. 6. Regionální muzeum Mělník, p. o. – Skalní byt – Strašidelná muzejní noc ve skalním 
obydlí

Lidice
28. 5. Památník Lidice, příspěvková organizace – Prohlídka Památníku Lidice a sbírky 
výtvarného umění v Lidické galerii 

Mladá Boleslav 
20. 5. Kultura města mladá Boleslav – Muzejní noc 
20. 5. Muzeum Mladoboleslavska, p. o. – Muzejní noc 2022 

Mnichovo Hradiště
20. 5. Muzeum města Mnichovo Hradiště – Skrytá místa III. 

Nový Knín 
4. 6. Hornické muzeum Příbram – Muzeum zlata Nový Knín – Muzejní noc v Muzeu zlata 

Panenské Břežany
28. 5. Oblastní muzeum Praha-východ, příspěvková organizace – Památník národního útlaku 
a odboje – Večerní program Dne Jana Kubiše 

Příbram 
28. 5. Hornické muzeum Příbram – Muzejní noc v Hornickém muzeu Příbram 

Rakovník 
4. 6. Muzeum T. G. M. Rakovník, p. o. – Pečeme v běhu staletí
31. 5. Rabasova galerie Rakovník, p. o. – Na křídlech zpěvu 

Roztoky u Prahy 
9. 6. Středočeské muzeum v Roztokách u Prahy – Muzejní noc 

Sedlčany 
2. 6. Městské muzeum Sedlčany – Řeč krajiny 

Slaný 
27. 5. Vlastivědné muzeum ve Slaném – Slánská muzejní noc 

Stará Huť 
11. 6. Památník Karla Čapka ve Staré Huti u Dobříše – Muzejní noc v památníku Karla Čapka



Týnec nad Sázavou 
3. 6. Městské muzeum a hrad Týnec nad Sázavou – Muzejní noc 

Tetín 
21. 5. Muzeum a infocentrum Tetín – Muzejní noc 

Velvary 
21. 5. Městské muzeum Velvary – Velvarská muzejní noc 2022 aneb krajem pluje Velvaryba 

Vinařice u Kladna 
21. 5. Hornický skanzen Mayrau ve Vinařicích – Muzejní noc

Vlašim 
27. 5. Muzeum Podblanicka – 18. Zámecká muzejní noc 
20. 5. ZO ČSOP Vlašim – Muzejní noc ve Vodním domě

Vysoká 
4. 6. Bohemia Farmstudio – Farmstudio OPEN 

Vysoká u Příbrami 
4. 6. Památník Antonína Dvořáka ve Vysoké u Příbrami – Muzejní noc na Památníku 
Antonína Dvořáka

Zbraslavice 
11. 6. Muzeum Ostrov lidových krojů – Výstava svátečních lidových krojů 

Žebrák 
27. 5. Muzeum českého krasu – Muzeum v Žebráku – Šikovné ručičky v Městském muzeu 
Žebrák 

Další informace jsou uvedeny na stránkách organizátora: 
https://www.cz-museums.cz/prihlasky/festival_muzejnich_noci/stredocesky-kraj a na 
stránkách jednotlivých zúčastněných míst (odkaz na náš článek, až ho Kája publikuje – kvůli 
odkazům).  

https://www.cz-museums.cz/prihlasky/festival_muzejnich_noci/stredocesky-kraj

